
 

 

 

 

 

Νικολάου Πλαστήρα 100 
Βασιλικά Βουτών 
700 13 Ηράκλειο, Κρήτη 
Τηλ. +30 2810391500-2 
Fax  +30 2810391555 
Email: 
central@admin.forth.gr 

www.forth.gr  

                                                                                                                     

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

       Αρ. Πρωτ.: 191385/ 01-09-2025 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:   Ακύρωση της προκήρυξης με Αρ. Πρωτ. 187734/22.7.2025, που αφορά στην Πλήρωση μίας (1) θέσης 

έκτακτου προσωπικού για την υποστήριξη των εργασιών της Οικονομικής Υπηρεσίας του ΙΤΕ στο 

πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Οικονομική, Διοικητική και Τεχνική υποστήριξη συγχρηματοδοτούμενων 

συμβολαίων – έργων του ΙΤΕ με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή» με κωδικό ΟΡΖ00999-30. 

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) και 

Διευθυντής της ΚΔ του ΙΤΕ 
               Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν.4310/2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 

258/Α΄/08.12.2014). 

2. Τον ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83/Α/11.05.2016). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 243, 244 και 245 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/ Α/21.07.2022). 

4. Τον ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014). 

5. Το αρθ. 23 του ν.4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της 

ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 166/Α΄/10.9.2021). 

6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.4.2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών. Εξαιρέσεις από τον 

ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ Β΄ 2614/2023). 

7. Τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων, Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 27ης Απριλίου 2016. 

8. Το π.δ. 432/1987 «Σύσταση του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας» (ΦΕΚ΄Α΄204). 

9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β' 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β' 2193/31.12.2010). 

10. Την υπ. αριθ. 15520/21.02.2025 απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης για τον α) διορισμό του Χαρμανδάρη 

Βασιλείου στη θέση του Διευθυντή της Κεντρικής Διεύθυνσης του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) τον ορισμό αυτού ως 

προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του ΙΤΕ και γ) την ανασυγκρότηση του ΔΣ του ΙΤΕ (ΦΕΚ 152/ΥΟΔΔ/22.02.2025). 

11. Την υπ. αριθ. 35182/07.05.2025 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης για α) την αποδοχή παραίτησης του Βασίλειου 

Ντζιαχρήστου από τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Ηλεκτρονικής Δομής και Λέιζερ και β) την ανασυγκρότηση του ΔΣ του ΙΤΕ 

(ΦΕΚ 554/ΥΟΔΔ/14.05.2025). 

12. Την υπ’ αριθμ. 564/46-7/21.7.2025 απόφαση ΔΣ/ΙΤΕ με την οποία αποφασίζεται η προκήρυξη θέσης έκτακτου προσωπικού και 

εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για όλες τις απαιτούμενες ενέργειες. 

 

Αποφασίζει: 

Την ακύρωση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ.: 187734/22.7.2025 και ΑΔΑ 

9ΣΥΩ469ΗΚΥ-ΚΕΩ, που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΙΤΕ υπ’αριθμ. 565/46-7/25.8.2025, 

προκειμένου να επανεκτιμηθούν τα απαιτούμενα επιθυμητά, τυπικά και ουσιαστικά προσόντα.  

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ και Διευθυντής ΚΔ ΙΤΕ 
 

                                     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ3ΞΗ469ΗΚΥ-ΩΕ0


		2025-09-01T13:06:56+0300
	Athens




